
Exkurze základních a středních škol na 
pracoviště Katedry botaniky 

Přírodovědecké fakulty UPOL

• kontaktní osoba: Mgr. Martina Oulehlová, Ph.D.

martina.oulehlova@upol.cz, tel. 585 634 820

mailto:martina.oulehlova@upol.cz


http://botany.upol.cz/

http://botany.upol.cz/


KATEDRA BOTANIKY PŘÍRODOVĚDECKÉ 
FAKULTY UNIVERZITY PALACKÉHO

www.botany.upol.cz

vedoucí doc. RNDr. Vladan Ondřej, PhD.

email: vladan.ondrej@upol.cz

Šlechtitelů 27, 783 71 Olomouc

- v rámci pedagogické činnosti je katedra botaniky garantem 
učitelského studia biologie, magisterského studia botaniky a 

doktorského (Ph.D.) studia botaniky

http://www.botany.upol.cz/
mailto:vladan.ondrej@upol.cz


Studenti se v rámci exkurze seznámí se 
studijními programy, které pracoviště katedry 

botaniky garantuje:



Studijní programy, které garantuje katedra 
botaniky:

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM:
Studijní program: Biologie pro vzdělávání (B0114A030003 )

MAGISTERSKÉ STUDIUM:
Studijní program: Učitelství biologie pro střední školy (N0114A030003)

Studijní program: Botanika (N0511A030045)
Studijní program: Fytopatologie (N0511A030012)

DOKTORSKÉ STUDIUM:
Botanika (P0511D030001) 



Studenti si pomocí interaktivních aktivit prohlédnou 
sbírku plodů a rozsivkových preparátů  z herbáře katedry 
botaniky - OL, mají možnost potěžkat si nejtěžší šišku na 

světě a mnoho dalšího.



Studenti mají možnost nahlédnout do depozitáře 
herbáře katedry botaniky Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého, kde je uloženo více než 150 000 
herbářových dokladů rostlin.



Návštěvníky čeká ukázka nejnovějších objevů 
rostlin z ostrova Borneo a dalších zajímavostí 

z herbáře katedry botaniky.



Návštěvníci absolvují komentovanou prohlídku 
skleníků katedry botaniky se sbírkou masožravých a 

tropických rostlin.



Studenti získají přehled o strategii výživy 
masožravých rostlin a dozví se informace

o lapacích orgánech různých rodů a druhů.



Návštěvníci absolvují prohlídku biologických laboratoří  
a fytotronů katedry botaniky, aby získaly představu o 

vědecké činnosti a možné náplni jejich budoucích 
bakalářských a diplomových prací.



Po domluvě lze připravit pro žáky a studenty 
vzdělávací program na míru.



Děkuji za pozornost!


